
Eenentwintigste wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking

gemeente Breda 2017

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 19 februari 2019 de eenentwintigste

wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2017 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De wijziging van de Nadere regels wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze

bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst nadere regels

Burgemeester en wethouders van Breda;

gelet op artikel 156, eerste lid van de Gemeentewet en de artikelen 1:3, tweede lid, 2:1, derde lid: 5:1,

vierde lid; 7:2, vijfde lid; 7:3, vierde lid en artikel 7:4 vijfde lid van de Algemene subsidieverordening

Breda 2017;

besluiten vast te stellen de:

 

Eenentwintigste wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2017.

Artikel I  
 

Na hoofdstuk 14 wordt hoofdstuk 15 ingevoegd en deze komt te luiden:

 

Hoofdstuk 15 Specifieke nadere regels 75 jaar Vrijheid Breda

 

Artikel 15:1 Vigerend beleidskader

 

Het beleidskader voor de subsidies uit dit hoofdstuk zijn de Nota Factor C 2009-2020, zoals deze is

vastgesteld door de raad op 30 oktober 2008 en de Nota Erfgoed in context, zoals vastgesteld door de

raad op 14 februari 2008 en de notitie van uitgangspunten erfgoed “Grondstof voor de toekomst” zoals

vastgesteld door het college op 12 juni 2017.

 

Artikel 15:2 Wat

 

Binnen deze specifieke nadere regels kennen we een project subsidiebijdrage bestemd voor de

daadwerkelijke kosten van projecten / initiatieven in het teken van 75 jaar Vrijheid Breda.

 

Artikel 15:3 Wie

 

Subsidies als bedoeld in dit hoofdstuk zijn bestemd voor initiatiefnemers, die de activiteiten in Breda

uitvoeren.

 

Artikel 15:4 Criteria

 

Voor een project subsidiebijdrage moeten de activiteiten voldoen aan de volgende doelstellingen:

- een impuls voor een nieuwe balans herdenken en vrijheid vieren;

- eigentijds en toekomstgericht

- aansluiten bij de verhaallijnen Polen/Maczek, Indië, de Vlucht;

(zie ook: https://www.brabantremembers.com/verhalen);

 

en daarnaast moeten de projecten voldoen aan de volgende criteria:

- tenminste 50 % van de begroting van het project is afkomstig uit andere inkomsten zoals eigen

middelen en/of cofinanciering;

- de aanvrager dient samen te werken met lokale en/of bovenlokale partijen, zowel financieel als

inhoudelijk

Artikel 15:5 Procedure

Nr. 64351

GEMEENTEBLAD 19 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 64351 19 maart 20191



 

1. Aanvragen voor subsidies op grond van dit hoofdstuk worden ingediend door middel van een

door het college vastgesteld formulier, met een projectplan en een gedetailleerde beschrijving.

2. Aanvragen voor een project subsidiebijdrage kunnen het gehele jaar door worden ingediend,

maar moeten minimaal zes weken voor aanvang van de uitvoering van de activiteit worden

ingediend.

3. De aanvragen worden voorgelegd ter beoordeling aan een interne adviescommissie; deze

commissie wordt bijgestaan door een externe adviseur.

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.

 

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in haar vergadering van 19 februari 2019.

, burgemeester

,secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 64351 19 maart 20192


